
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Město Opočno

Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno
tel.č.: 494 668 331 | e-mail:
podatelna@mu.opocno.cz

Číslo jednací: MUO 7/2024/KT/ZOM

U S N E S E N Í
39. schůze Rady města Opočna

konaná dne 25. 3. 2024 v kancelář starostky města od 16:00 hod.

39R/2024/1 Rada  města  Opočna  schvaluje  návrh  programu  dnešního  jednání  Rady  města  dle
předloženého návrhu. O všech návrzích usnesení k jednotlivým bodům dnešního programu
bude hlasováno aklamačně - zdvižením ruky.

39R/2024/2 Rada města Opočna souhlasí s podáním žádosti o poskytnutí neinvestiční účelové dotace
na dotačním portálu Ministerstva vnitra, generální ředitelství Hasičského záchranného sboru
ČR, sídlem Kloknerova 2295/26, 148 01 Praha 414, dotační program JSDH_DOT_V1_2024
na zabezpečení akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů Opočno.

39R/2024/3 Rada města Opočna schvaluje poskytnutí daru na rok 2024 spolku „Důchodci od Dědiny“ (IČ:
22897674) ve výši 3000,- Jedná se o dar bez vyúčtování. Dar bude poskytnut na základě
tohoto usnesení rady, nebude uzavírána písemná darovací smlouva.

39R/2024/4 Rada města Opočna rozhodla o poskytnutí neúčelového daru bez vyúčtování na rok 2024
Lince bezpečí, z.s. (IČ: 61383198) ve výši 3000 ,- Kč. Dar bude poskytnut na základě tohoto
usnesení rady, nebude uzavírána písemná darovací smlouva.

39R/2024/5 Rada města Opočna rozhodla o neposkytnutí dotace z rozpočtu města Opočna na rok 2024
Oblastní charitě Rychnov nad Kněžnou (IČ: 42887968).

39R/2024/6 Rada města Opočna rozhodla o neposkytnutí finančního příspěvku na rok 2024 na vydání 32.
čísla regionálního vlastivědného sborníku PANORAMA paní Evě Kučerové NATURA, redakce
sborníku PANORAMA (IČ: 45549389).

39R/2024/7 Rada města Opočna rozhodla o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2024 pro Český svaz
včelařů,  z.s.,  základní  organizace  Opočno  (IČ  60886439)  ve  výši  5.000  Kč  a  schvaluje
uzavření smlouvy o dotaci.

39R/2024/8 Rada města Opočna rozhodla o poskytnutí dotace na rok 2024 Tělocvičné jednotě Sokol
Opočno (IČ: 00484661) ve výši  90.000 Kč a schvaluje uzavření smlouvy o dotaci.

39R/2024/9 Rada města Opočna rozhodla o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2024 pro Spolek F. L.
Věka (IČ: 07465441) ve výši 30.000 Kč a schvaluje uzavření smlouvy o dotaci.

39R/2024/10 Rada města Opočna rozhodla o poskytnutí dotace na rok 2024 pro SKI KLUB Dobruška,
o.p.s. (IČ: 42885507) ve výši  10.000 Kč a schvaluje uzavření smlouvy o dotaci.

39R/2024/11 Rada města Opočna rozhodla o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2024 pro SH ČMS –
Sbor dobrovolných hasičů Opočno (IČ: 64225127) ve výši 45.000 Kč a schvaluje uzavření
smlouvy o dotaci.

39R/2024/12 Rada města Opočna rozhodla o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2024 pro SH ČMS -
Sbor dobrovolných hasičů Čánka (IČ: 67438687) ve výši 30.000 Kč a schvaluje uzavření
smlouvy o dotaci.  

39R/2024/13 Rada města  Opočna  rozhodla  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace  na  rok  2024 pro  Český
rybářský svaz, z.s., místní organizaci Opočno (IČ: 13586025) ve výši 40.000 Kč a schvaluje
uzavření smlouvy o dotaci.

39R/2024/14 Rada města Opočna rozhodla o  poskytnutí  neinvestiční  dotace panu Jiřímu Novotnému,
bytem Nádražní 625, Opočno na činnost dechové hudby Opočenka v roce 2024 ve výši
20.000 Kč a schvaluje uzavření smlouvy o dotaci.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

39R/2024/15 Rada města Opočna rozhodla o neposkytnutí dotace na rok 2024 pro NONA 92, o.p.s. (IČ:
46524339) na poskytování sociálních služeb.

39R/2024/16 Rada města Opočna rozhodla o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2024 pro NONA 92,
o.p.s. (IČ: 46524339) ve výši 8.264 Kč a schvaluje uzavření smlouvy o dotaci.  

39R/2024/17 Rada města Opočna rozhodla o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2024 pro Myslivecký
spolek Opočno – Přepychy (IČ: 46456660) ve výši 5.000 Kč a schvaluje uzavření smlouvy
o dotaci.  

39R/2024/18 Rada města Opočna rozhodla o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2024 spolku Mažoretky
Opočno, z. s. (IČ: 22862277) ve výši 30.000 Kč a schvaluje uzavření smlouvy o dotaci.

39R/2024/19 Rada města Opočna rozhodla o poskytnutí neinvestiční dotace  ve výši 6.500 Kč společnosti
MARTA spol. s r.o.  (IČ: 15040429) na částečné pokrytí nákladů souvisejících s pojízdnou
prodejnou zajíždějící do Čánky. Rada města schvaluje uzavření smlouvy o dotaci.

39R/2024/20 Rada města  Opočna  rozhodla  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace  na  rok  2024 pro  Český
kynologický svaz ZKO Opočno – 375 (IČ: 64224562) ve výši 5.000 Kč a schvaluje uzavření
smlouvy o dotaci.

39R/2024/21 Rada města Opočna rozhodla o poskytnutí neinvestiční dotace na rok 2024 pro spolek Junák
– český skaut, středisko Opočno, z.s. (IČ 42885108) ve výši 50.000 Kč a schvaluje uzavření
smlouvy o dotaci.

39R/2024/22 Rada  města  Opočna  rozhodla  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace  na  rok  2024  pro
Domácí hospic Setkání, o.p.s. (IČ:02305291) ve výši 27.000 Kč a schvaluje uzavření smlouvy
o dotaci.

39R/2024/23 Rada  města  Opočna  rozhodla  využívat  reklamní  plochu  pro  propagaci  města  Opočna,
např. mimořádných akcí  konaných na území města nebo mimořádných míst města Opočna.

39R/2024/24 Rada města Opočna schvaluje předložené rozpočtové opatření R/1/2024.

39R/2024/25 Rada města Opočna rozhodla o změně rozpočtu Základní školy, Opočno, okres Rychnov nad
Kněžnou (IČ: 75015013) na rok 2024 - příspěvek na provoz od zřizovatele činí nově částku
5.100.000 Kč. Tento závazný ukazatel se dále navyšuje o 20.876 Kč na částečné financování
platu uklízečky přijaté v rámci projektu „Záruka pro mladé“, a  to na první čtyři měsíce.
Příspěvek na plat uklízečky bude vyúčtován zřizovateli do 31.12.2024.

39R/2024/26 Rada města Opočna schvaluje Základní škole, Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou (IČ:
75015013)  odpis  pohledávky ze dne 1.4.2023 za neuhrazené stravné žáka  ***  ve výši
534,64 Kč. Odpis musí být proveden v souladu s účetními předpisy a případnou směrnicí
školy  k  odepisování  pohledávek.   Odpis  bude  proveden  do  nákladů  školy  a  uhrazen
z příspěvku zřizovatele na provoz.

39R/2024/27 Rada města Opočna rozhodla uzavřít  Dodatek č.  1  Smlouvy o nájmu prostor sloužících
podnikání ze dne 31.03.2022 mezi MUDr. Miroslavem Végsö, sídlem Pulická 99, 518 01
Dobruška, IČO: 64227154 a městem Opočnem.

39R/2024/28 Rada města Opočna rozhodla uzavřít  Dodatek č.  1  Smlouvy o nájmu prostor sloužících
podnikání ze dne 31.03.2022 mezi MUDr. Janem Červinkou, sídlem U Židovského hřbitova
276, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO: 48615986 a městem Opočnem.

39R/2024/29 Rada  města  Opočna  rozhodla  ponechat  prodejnu  v  Čánce  k  dispozici  pro  případnou
komunitní činnost.  Žadateli o pronájem prodejny pro účel prodeje asistenčních pomůcek pro
pečovatele bude nabídnut případně jiný vhodný prostor v areálu bývalé nemocnice v Opočně.

39R/2024/30 Rada města Opočna souhlasí se stavebními úpravami rodinného domu čp. 75, parc. č. st.
100, v obci Opočno, k. ú. Čánka, dle předložené dokumentace (Průvodní zpráva, Koordinační
situace).

Souhlas město Opočno vydává jako vlastník sousedních pozemků parc. č. 33/1 a 32/3, v obci
Opočno, k. ú. Čánka. V případě poškození pozemků, které jsou ve vlastnictví města, žadatel



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

zajistí jejich úpravu do původního stavu na své náklady.

39R/2024/31 Rada  města  Opočna  souhlasí  s  užitím  veřejného  prostranství  –  ostatní  plocha,  ostatní
komunikace, u nemovitosti čp. 22, parc. č. 31/1, k. ú. Čánka, a to z důvodu umístění dřeva a
suti v období březen – květen 2024, v rozsahu cca 24 m2. Zábor bude zpoplatněn dle platné
OZV.

39R/2024/32 Rada  města  Opočna  souhlasí  s  podáním žádosti  na  Dotačním portálu  Krajského  úřadu
Královéhradeckého kraje, dotace na individuální účel, o přidělení dotace na pokrytí nákladů
spojených s  opravou zřícené opukové zdi  v  ul.  Podkostelí,  v  obci  Opočno,  ve výši  80%
nákladů.

 

39R/2024/33 Rada města Opočna projednala žádost pana *** o možnost užívání části pozemku parc.č. 57,
o výměře cca 70 m2, v k.ú. Čánka. Podle § 27 Zákonu o silničním provozu č. 361/2000 Sb.
odstavce r) řidič nesmí zastavit a stát na silniční vegetaci, pokud to není povoleno místní
úpravou provozu na pozemní komunikaci.

Rada nesouhlasí s bezplatným užíváním části pozemku parc.č. 57, v k.ú. Čánka, ani s jeho
pronájmem. Rada města trvá na vyklizení pozemku, který je v majetku města a tvoří veřejné
prostranství.   Pokud  bude  zjištěn  nepovolený  zábor  pozemku,  bude  vyměřen  poplatek
za nepovolený zábor dle platné OZV.

39R/2024/34 Rada  města  Opočna  rozhodla  uzavřít  Dohodu  o  ukončení  nájmu  prostor
sloužících podnikání mezi Mgr. Janem Eichlerem, sídlem Betlémské náměstí 251/2, 110 00
Praha, IČO: 67991785 a městem Opočnem s podmínkou, že bude uhrazeno nájemné a další
platby za celé období pronájmu před uzavřením dohody o ukončení nájmu.

39R/2024/35 Rada  města  Opočna  rozhodla  uzavřít  Dohodu  o  ukončení  nájmu  prostor
sloužících  podnikání  mezi  paní  Veronikou  Eichlerovou,  sídlem  Palackého  570,  517  73
Opočno, IČO: 01394975 a městem Opočnem s podmínkou, že bude uhrazeno nájemné a další
platby za celé období pronájmu před uzavřením dohody o ukončení nájmu.

Rada města rozhodla zveřejnit záměr na pronájem nebytového prostoru sloužícího podnikání
č. 206, o celkové výměře podlahové plochy 25,80 m2, umístěného ve II. NP budovy čp. 246,
která je součástí pozemku parc.č. 449/1 a podílu na hygienickém zařízení, o celkové výměře
podlahové plochy 4 m2, umístěného ve II. NP budovy čp. 462, která je součástí pozemku
parc.č. 450, vše v obci Opočno, k.ú. Opočno pod Orlickými horami.

Rada města rozhodla zveřejnit záměr na pronájem nebytového prostoru sloužícího podnikání
č. 207, o celkové výměře podlahové plochy 13 m2, umístěného ve II. NP budovy čp. 246,
která je součástí pozemku parc.č. 449/1 a podílu na hygienickém zařízení, o celkové výměře
podlahové plochy 4 m2, umístěného ve II. NP budovy čp. 462, která je součástí pozemku
parc.č. 450, vše v obci Opočno, k.ú. Opočno pod Orlickými horami.

39R/2024/36 Rada  města  Opočna  schvaluje  kritéria  pro  přijímání  dětí  k  předškolnímu  vzdělávání
v Mateřské škole, Opočno pro školní rok 2024/2025, dle předloženého návrhu.

39R/2024/37 Rada města Opočna souhlasí se zbudováním oplocení, na pozemku  parc. č. 1617/2 v k. ú.
Opočno pod Orlickými  horami, dle předloženého  návrhu s tím, že maximální výška oplocení
od okolního terénu bude 150 cm, a to na základě konzultace s městským architektem, který
přihlédl k místním poměrům v území, veřejnému prostoru a způsobu využití pozemku. 

 

39R/2024/38 Rada města Opočna rozhodla o vypsání výběrového řízení na zakázku „Výměna a repase



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

oken  na  budově  ZŠ  čp.  4“,  schvaluje  zadávací  dokumentaci  na  výběr  dodavatele,
složení hodnotící komise vč. náhradníků a seznam obesílaných firem.

39R/2024/39 Rada města Opočna rozhodla uzavřít Smlouvu o nájmu nebytových prostor č. 324 a č. 325
umístěných ve II. NP budovy čp. 462, která je součástí pozemku parc.č. 450, vše v obci
Opočno,  k.ú.  Opočno pod Orlickými horami mezi  manželi  Honkovými,  oba trvale bytem
Nádražní 458, 518 01 Dobruška a městem Opočnem. Nájemce musí zajistit všechna nezbytná
povolení a změnu v užívání pronajímaných prostor a do té doby nesmí pronajímané prostory
využívat k účelu, který by byl v rozporu s platným povolením.

39R/2024/40 Rada  města  Opočna  souhlasí  předběžně  se  záměrem  soukromého  investora  vybudovat
na  pozemku  města  parc.č.  1002  v  k.ú.  Opočno  pod  Orl.h.  místní,  případně  účelovou
komunikaci  a  inženýrské  sítě  pro  4  RD  s  tím,  že  konečné  a  závazné  rozhodnutí  je
v kompetenci zastupitelstva města, kterému bude předložena smlouva o smlouvě budoucí
darovací na veškerou infrastrukturu, která by měla přejít po dokončení do majetku města.

39R/2024/41 Rada  města  Opočna  souhlasí  s  dočasným  užíváním  veřejného  prostranství  –  místní
komunikace – chodník v Zámecké ulici, před domem čp. 62, za účelem umístění zařízení
sloužících  pro  poskytování  prodeje  –  předzahrádky,  a  to  od  30.03.2024  –  30.09.2024.
Za zábor bude vyměřen poplatek dle příslušné OZV.

Rada města Opočna souhlasí se zvláštním užíváním místní komunikace – chodník v Zámecké
ulici, před domem č.p. 62.

39R/2024/42 Rada  města  Opočna  jmenuje  v  souladu  s  ustanovením  102  odst.  2  písm.  b)  zákona
č.  128/2000  Sb.,  o  obcích  (obecní  zřízení),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  v  souladu
s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním,
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu
s  vyhláškou  č.  54/2005  Sb.,  o  náležitostech  konkurzního  řízení  a  konkurzních  komisí,
ve  znění  vyhlášky  č.  107/2019  Sb.  a  v  souladu  s  usnesením  Rady  města  Opočna
č.  37/R/2024/29  ze  dne  26.02.2024  konkurzní  komisi  k  provedení  konkurzního  řízení
na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky Mateřské školy, Opočno, dle předloženého
návrhu.

Rada města Opočna pověřuje tajemnici MěÚ Opočno,  paní Mgr. Renátu Černou, funkcí
tajemníka konkurzní komise.

39R/2024/43 Rada města Opočna rozhodla o vypsání výběrového řízení na zakázku „Změna užívání části
stavby objektu  čp.  462 a  246 v  Opočně,  spojená se  stavebními  úpravami  a  přístavbou
bezbariérové rampy“, schvaluje zadávací dokumentaci na výběr dodavatele, složení hodnotící
komise vč. náhradníků a seznam obesílaných firem.

39R/2024/44 Rada města Opočna rozhodla zadat zakázku „Rekonstrukce veřejného osvětlení v Čánce“
společnosti  Technické  služby  města  Opočna,  s.r.o.,  Vodětín  679,  517  73  Opočno,  IČO:
28777981 a uzavřít s ní smlouvu o dílo.

39R/2024/45 Rada  města  Opočna  rozhodla  uzavřít  Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  č.  951538/2023-2024
o zabezpečení sběru, třídění, svozu  a odstraňování odpadů ze dne 13.12.2022 s firmou
Marius Pedersen a.s. se sídlem Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové.

39R/2024/46 Rada města Opočna rozhodla prodloužit paní ***, nájemní smlouvu na byt č. 4, Nádražní 307,
517 73 Opočno, na dobu určitou do 30.06.2024.

39R/2024/47 Rada města Opočna rozhodla zadat výměnu kanalizačního řadu v ul. Mlýnská společnosti
Technické služby města Opočno, s.r.o., sídlem Vodětín 679, Opočno.

39R/2024/48 Rada města Opočna souhlasí s vjezdem historických vozidel do klášterní zahrady na Kupkově
náměstí v Opočně, dne 04.08.2024 a se zveřejněním informací o výstavě historických vozidel
pořádané  Podorlickým  Veteran  Car  Clubem  v  městských  médiích  a  na  výlepových
plochách města.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

39R/2024/49 Rada města Opočna rozhodla opravit střechu na veřejném WC na Trčkově náměstí v obci
Opočno.  Oprava  střechy  bude  realizována  p.  Michalem Štěpánem,  Přepychy  176,  IČO:
69844739 a bude zadána formou objednávky.

39R/2024/50 Rada města Opočna rozhodla vyhovět žádosti Podorlického Veteran Car Clubu, z.s., Roveň 3,
516 01 Rychnov nad Kněžnou a souhlasí s parkováním historických vozidel na ploše Kupkova
náměstí  a  přilehlých  parkovacích  plochách,  a  to  dne  01.05.2023,  cca  od  9,00  hod
do 10,00 hod.     

V případě poškození  žulové dlažby náměstí  zajistí  žadatel  na své náklady její  opravu a
uvedení do původního stavu.

Dočasné dopravní značení si zajistí pořadatel akce na své náklady.

39R/2024/51 Rada  města  Opočna  rozhodla  zadat  provedení  hrubých  elektrorozvodů  v  kuchyních
v bytových domech čp. 774 a 775 panu Petru Moravcovi, sídlem Val 16, 518 01 Dobruška,
IČO:  16770811,  dle  cenové  nabídky  ze  dne  24.03.2024,  oprava  bude  řešena  formou
objednávky.

 

Šárka Škrabalová
starostka  města


